
 

 

 

TELEFON  (+420) 225 279 111  |  E-MAIL  SPCR@SPCR.CZ 

WEB  WWW.SPCR.CZ  |  ADRESA  FREYOVA 948/11, 190 00 PRAHA 9 
ZAPSANÝ VE SPOLKOVÉM REJSTŘÍKU, VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE ODDÍL L, VLOŽKA 3148.  
IČ0: 00536211, DIČ: CZ00536211. 

ČLEN 

 

 

 

Název materiálu: 
 

Stanovisko k Návrhu zákona, kterým se mění zákon č. 73/2012 Sb., o látkách, 
které poškozují ozonovou vrstvu, a o fluorovaných skleníkových plynech.  

Jméno: 
 

Václav Trejbal 

Telefon : 
 

602 227 268 

e-mail: 
 

vtrejbal@spcr.cz 

 

A. SHRNUTÍ HLAVNÍCH DOPADŮ PŘEDLOŽENÉHO MATERIÁLU  

 

B. OBECNÁ PŘIPOMÍNKA  

 
C. ZÁSADNÍ KONKRÉTNÍ PŘIPOMÍNKY:  

 

K § 9, odst. 2, písm. e)  
Navrhujeme písmeno upravit takto: 
 
„d) obsah závěrečné zkoušky, a to v případě, že osvědčení bylo v tomto měsíci vydáno.“ 

 
Odůvodnění: Zpřesnění významu. 

 

K § 15 odst. 10 
Navrhujeme odstavec upravit takto: 
 
„(10) Fyzická osoba se dopustí přestupku tím, že v rozporu s přímo použitelným předpisem Evropské unie o 
fluorovaných skleníkových plynech úmyslně vypustí fluorované skleníkové plyny do atmosféry.“ 
 
Odůvodnění: V nařízení EP a R č. 517/2014 se v článku 3 odstavci 1 mluví o zákazu úmyslného vypouštění 
FSP. Takže by se slovo "úmyslné" mělo objevit taky v § 15 odst. 10. Nesmí být sankcionován nečekaný únik 
způsobený poruchou zařízení při dodržení všech kontrol. 

 

K § 17, odst. 11, písm. d) 
Navrhujeme písmeno upravit takto: 
  
„d) neinformuje ministerstvo nebo Českou inspekci životního prostředí 1 měsíc před konáním zkoušky o 

místě nebo termínu konání zkoušky, nejpozději v den vyhlášení termínu zkoušky.“ 
 
Odůvodnění: 

  
D. LEGISLATIVNĚ TECHNICKÉ PŘIPOMÍNKY 

K § 3 odst. 1 
Navrhujeme opravit odstavec: 
 



 „Pokud jí byl vydán certifikát podle § 10 odst. 2 písm. f)“ 
 
Odůvodnění: Oprava chybného odkazu  

 

K § 4 odst. 2  
Navrhujeme návětí odstavce upravit takto: 
 
„(2) Osoba provozující zařízení s obsahem nejméně 3 kg regulovaných látek je povinna vést evidenční knihu 
zařízení, uchovat ji pro účely kontroly v místě provozu zařízení po dobu 5 let po ukončení provozu zařízení 
a předložit ji ke kontrole na výzvu kontrolního orgánu.“ 
 
Odůvodnění: Zpřesnění významu odstavce. 
 

V Praze 18. prosince 2015 


